em depósito, transportar, trazer consigo, guardar, prescrever, ministrar, entregar a consumo ou fornecer drogas, 

ainda que gratuitamente, sem autorização ou em desacordo com determinação legal ou regulamentar: Pena - 

reclusão de 5 (cinco) a 15 (quinze) anos e pagamento de 500 (quinhentos) a 1.500 (mil e quinhentos) dias-multa 

(BRASIL, 2022b).  
7 A reincidência só foi identificada em 3 casos, nos outros 4 não foi possível identificar com certeza a 

primariedade/reincidência. 
8 A maternidade foi mencionada explicitamente em 9 casos, mas essa informação não constava em 2 casos.